[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2018 № 190
город Верхний Тагил
О подготовке и проведении на территории городского округа Верхний Тагил мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия
Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи
Во исполнение Распоряжения Губернатора Свердловской области от 30.08.2017 № 206-УГ «О подготовке и проведении на территории Свердловской области мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи в 2017-2018 годах», в целях использования опыта комсомола для формирования активной гражданской позиции молодежи, укрепления исторической памяти и преемственности поколений, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории городского округа Верхний Тагил мероприятия, приуроченные к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи в 2018 году.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории в городском округе Верхний Тагил мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза молодежи – Российского Союза молодежи в 2018 году (Приложение 1).

3. Утвердить План по подготовке и проведению в городском округе Верхний Тагил мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза молодежи – Российского Союза молодежи в 2018 году (далее - План) (Приложение 2).

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.

Глава городского округа Верхний Тагил

   В.Г. Кириченко
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок Постановления:
	О подготовке и проведении на территории городского округа Верхний Тагил мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза Молодежи - Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи - Российского Союза Молодежи

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования
	Замечания и подпись

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам
	Упорова И.Г.

	Директор МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

	Тронина Е.П.

	Директор МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Королько Е.В.

Постановление разослать:

Заместитель главы по социальным вопросам

МКУ Управление образованием

МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

Исполнитель: Королько Е.В., директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил», (34357)20070

Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 16.03.2018 № 190
Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории в городском округе Верхний Тагил мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза молодежи –

Российского Союза молодежи
	Упорова И.Г.
	–
	заместитель Главы администрации по социальным вопросам, руководитель организационного комитета

	Королько Е.В.
	–
	директор МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	Тронина Е.П.
	–
	директор МКУ Управление образования

	Шишкина Л.В.
	–
	директор МАУК «Верхнетагильский      городской историко-краеведческий музей»

	Пьянкова Т.П.
	–
	директор МАУК Павленковская библиотека

	Воронкина Я.А.
	–
	директор МАУК Городской дворец культуры

	Хомутова Е.Н.
	–
	директор МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»

	Пестриков Е.М.
	–
	Начальник ООО «Электросервис»

	Арапова И.М.
	–
	заместитель председателя Совета ветеранов

	Приложение 2

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от____. 03.2018 № _____

ПЛАН
по подготовке и проведению в городском округе Верхний Тагил мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза молодежи - Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза молодежи - Российского Союза молодежи

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Место проведения
	Категория участников мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выставка научно-популярной и художественной литературы, посвященной комсомолу
	ежеквартально

2018
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека
им. Ф.Ф. Павленкова
	Жители городского округа Верхний Тагил
	Пьянкова Т.П., директор МАУК Павленковская библиотека

	2
	Патриотический вечер
«Что такое комсомол?»
	февраль
2018 года
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»
	Учащиеся школы № 10, комсомольцы разных поколений
	Хомутова Е.Н., директор МБУК «Половииновский СКСК»

	3
	«От октябренка до пионера» - детская конкурсная программа
	апрель
2018 года
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»
	Учащиеся школы № 10
	Хомутова Е.Н., директор МБУК «Половииновский СКСК»

	4
	Вечер-портрет
«Сердце - отданное комсомолу»
	сентябрь

2018 года
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова
	Учащиеся школ, комсомольцы разных поколений
	Пьянкова Т.П., директор МАУК Павленковская библиотека

	5
	Исторический час
«Комсомольцы-добровольцы»
	октябрь

2018 года
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова
	Учащиеся школ, комсомольцы разных поколений
	Пьянкова Т.П., директор МАУК Павленковская библиотека

	6
	Выставка
«Наше комсомольское прошлое»
	октябрь

2018 года
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	Учащиеся школ, комсомольцы разных поколений
	Шишкина Л.В., директор МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»

	7
	Выставка
«Наше комсомольское прошлое»
	октябрь
2018 года
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	Ветераны комсомола разных лет
	Шишкина Л.В., директор МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»

	8
	Круглый стол
«Встреча поколений»
	октябрь
2018 года
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	Ветераны комсомола разных лет
	Шишкина Л.В., директор МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»

	9
	Книжная выставка
«Комсомол в истории страны»
	октябрь
2018 года
	МАУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова
	Жители городского округа Верхний Тагил
	Пьянкова Т.П., директор МАУК Павленковская библиотека

	10
	Вечер «Встреча поколений «Комсомол собирает друзей»»
	29 октября

2018 года
	МБУК «Городской Дворец культуры»
	Учащиеся школ, комсомольцы разных поколений
	Воронкина Я.А.,
директор МАУК ГДК

	11
	Фестиваль патриотической и комсомольской песни
«Не расстанусь с комсомолом»
	октябрь

2018 года
	МБУК «Городской Дворец культуры»
	Среди школ городского округа
	Воронкина Я.А.,
директор МАУК ГДК

	12
	Проведение праздничного вечера «Комсомол - не просто возраст, комсомол – моя судьба». Встреча ветеранов комсомола разных лет
	ноябрь
2018 года
	МБУК «Городской Дворец культуры»
	Жители городского округа Верхний Тагил
	Воронкина Я.А.,
директор МАУК ГДК

	13
	Фотоконкурс
«Пионерское и комсомольское прошлое родителей»
	ноябрь
2018 года
	МБУК «Городской Дворец культуры»
	Учащиеся школ, комсомольцы разных поколений
	Воронкина Я.А.,
директор МАУК ГДК